
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DELEGATO DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Poggialini Giovanni

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1304      DEL 15/09/2023

OGGETTO: DISPOSITIVI  MEDICI  PER  IL  MONITORAGGIO  DEI  PARAMETRI

EMODINAMICI  IN  TERAPIA  INTENSIVA  ED  OSSIMETRIA:  RECEPIMENTO

ESITI  DELLA  PROCEDURA  DI  GARA  ESPLETATA  DALLA  ASST  OVEST

MILANESE IN QUALITA`  DI  CAPOFILA.  VALIDITA`  CONTRATTUALE DAL

01.10.2023  AL  30.09.2028 (SPESA  COMPLESSIVA  ASST  SETTE  LAGHI:  €

1.595.256,75 IVA COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DISPOSITIVI  MEDICI  PER  IL  MONITORAGGIO  DEI  PARAMETRI

EMODINAMICI  IN  TERAPIA  INTENSIVA  ED  OSSIMETRIA:  RECEPIMENTO

ESITI  DELLA  PROCEDURA  DI  GARA  ESPLETATA  DALLA  ASST  OVEST

MILANESE IN QUALITA`  DI  CAPOFILA.  VALIDITA`  CONTRATTUALE DAL

01.10.2023  AL  30.09.2028 (SPESA  COMPLESSIVA  ASST  SETTE  LAGHI:  €

1.595.256,75 IVA COMPRESA).  

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 592 del 31.10.2022 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2023-

2024 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

- n. 512 del 01.09.2023 con la quale è stato approvato l’aggiornamento della programmazione 

delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo a base d’asta pari o superiore ad 

€ 40.000,00 relative all’anno 2022 e della programmazione delle procedure relative all’acquisto 

di  beni  e  servizi  di  importo  a  base  d’asta  pari  o  superiore  ad  €  40.000,00 dall’1.1.2023  al 

30.6.2023,  ed  è  stata  altresì  approvata  la  programmazione  triennale  delle  procedure  relative 

all’acquisto di beni e servizi di importo a base d’asta pari o superiore ad € 140.000,00 per il 

periodo dall’1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli anni 2024 e 2025;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  1813  del  11.01.2023  con  il  quale  il  Commissario 

Straordinario  dell’ASST dei  Sette  Laghi  ha attribuito  determinate funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

vista  la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 493 del 25.07.2023 con la quale è stato 

disposto di approvare, dalla data di adozione dell’atto, l’aggiornamento della nomina dei sostituti in 

caso  di  assenza  per  ferie,  malattia  o  altro  impedimento  dei  Direttori  di  Struttura  Complessa  e 

Responsabili  di Struttura Semplice Dipartimentale,  ai  sensi dell’art.  22, c.  1, 2,  3 del C.C.N.L. 

dell’Area Sanità sottoscritto in data 19.12.2019 e dell’ art. 73, c. 1, 2, 3 del C.C.N.L. delle Funzioni  

Locali per la Dirigenza Professionale, Tecnica ed Amministrativa sottoscritto in data 17.12.2020, e 

in particolare, per la S.C. Gestione Acquisti il sostituto designato è l’Ing. Poggialini Giovanni;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

premesso  che con distinte  note mail  in  data 16.2.2021,  agli  atti  dell’ufficio,  l’U.O.C. Acquisti 

Appalti  dell’ASST Ovest  Milanese,  facente  parte  del  “Consorzio per gli  Acquisti  Enti  Sanitari 

Pubblici  Milano  (CAESP Milano)”,  segnalava  l’intenzione  di  indire,  in  qualità  di  Capofila,  la 

procedura di gara per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per il monitoraggio dei 

parametri emodinamici in terapia intensiva ed ossimetria;

viste  le comunicazioni intercorse con l’U.O.C. Acquisti Appalti dell’ASST Ovest Milanese nelle 

quali veniva espressa l’intenzione da parte di questa ASST di aggregazione alla procedura di gara in 

fase di predisposizione dalla Capofila, con contestuale invio dei fabbisogni necessari a questa ASST 

dei Sette Laghi;

vista la Determinazione Dirigenziale n. 773 del 10.06.2021 con la quale è stato disposto di conferire 

delega all’ASST Ovest Milanese, in qualità di Capofila, per lo svolgimento della procedura di gara 

per  l’affidamento  della  fornitura  di  dispositivi  medici  per  il  monitoraggio  dei  parametri 

emodinamici in terapia intensiva ed ossimetria;

vista la Determinazione n. 428 del 24.02.2022 della ASST Ovest Milanese, Allegato 1 al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale, con la quale, ad esito della procedura di gara 

aperta  indetta  in forma aggregata tra la ASST Ovest  Milanese (Capofila),  la  ASST Lariana,  la 

ASST dei Sette Laghi e la ASST Lecco (Mandanti),  è stato disposto di aggiudicare la gara per 

l’affidamento della fornitura quinquennale di  dispositivi medici per il monitoraggio dei parametri 

emodinamici in terapia intensiva ed ossimetria;

considerato che:

- a causa degli avvicendamenti alla direzione della S.C. Gestione Acquisti di questa ASST non è 

stato possibile procedere al recepimento degli esiti di gara in tempi più brevi;

- per evitare l’interruzione di un servizio pubblico essenziale sono stati comunque emessi ordini in 

economia;

- la  Direzione della  SC Gestione  Acquisti  è  stata  affidata  al  Direttore  sostituto  Ing.  Giovanni 

Poggialini  a  far  data  dal  04/09/2023  che  ha  dato  immediato  mandato  di  procedere  alla 

contrattualizzazione  dei  dispositivi  di  cui  trattasi  previa  verifica  a  ritroso  degli  ordini  in 

economia ad oggi emessi;

- verificati  gli  ordini  emessi  a  partire  da  aprile  2022,  data  di  decorrenza  dell’aggiudicazione 

disposta  da ASST Ovest  Milanese  con Determinazione n.  428 del  24.02.2022 sino ad oggi, 

l’importo  speso  da  parte  dell’ASST Sette  Laghi  è  pari  a  106.267,00 €  (oltre  Iva)  in  luogo 

dell’importo di 105.407,80 € che sarebbe stato speso in caso di recepimento tempestivo, per una 

differenza pari a 859,20 € per un periodo di mesi 17 (aprile 2022 – settembre 2023);

- questa ASST provvederà a richiedere alla ditta Edwards Lifesciences Italia S.r.l. una miglioria di 

offerta che possa almeno compensare la sopra esplicitata differenza di spesa spesa tra il periodo 

aprile 2022 – settembre 2023;

rilevato  che persiste la necessità di approvvigionamento dei dispositivi  de qua, sulla base delle 

risultanze di gara dettagliatamente riportate nella tabella Allegato n. 2 al presente provvedimento 

quale parte integrante e sostanziale, il valore complessivo dei fabbisogni di questa Azienda per il 

periodo  dal  01.10.2023  al  31.09.2028,  periodo  di  scadenza  del  contratto,  ammonta 

complessivamente a € 1.307.587,50 + € 287.669,25 Iva 22% = € 1.595.256,75;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ritenuto necessario, per quanto sopra detto:

- di prendere atto delle risultanze della gara esperita  in qualità di Capofila dalla ASST Ovest 

Milanese, di cui alla propria Determinazione n. 428 del 24.02.2022, Allegato n. 1 al presente 

provvedimento;

- di  stipulare  con  le  società  Edwards  Lifesciences  Italia  S.r.l.  e  Getinge  Italia  S.r.l.i  relativi 

contratti per la fornitura di dispositivi medici per il monitoraggio dei parametri emodinamici in 

terapia  intensiva  ed ossimetria occorrenti  a  questa  ASST per  il  periodo  dal  01.10.2023  al 

31.09.2028,  alle  condizioni  di  fornitura  dettate  dalla  aggiudicazione  e  contenute  nella 

Determinazione n. 428 del 24.02.2022 della Capofila;

- di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  114  del  D.  Lgs.  n. 

36/2023, il Dr. Dario Pistritto, Dirigente Farmacista, S.C. Farmacia Ospedaliera e Territoriale, il 

quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di 

interesse ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;

dato  atto  che  la  presente  determinazione  viene  adottata  in  conformità  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  prendere atto  delle  risultanze  della  gara esperita  in qualità  di  Capofila  dalla  ASST Ovest 

Milanese, di cui alla propria Determinazione n. 428 del 24.02.2022, Allegato n. 1 al presente 

provvedimento;

2. di  stipulare  con  le  società  Edwards  Lifesciences  Italia  S.r.l.  e  Getinge  Italia  S.r.l.  i  relativi 

contratti per la fornitura di dispositivi medici per il monitoraggio dei parametri emodinamici in 

terapia  intensiva  ed ossimetria occorrenti  a  questa  ASST  per  il  periodo  dal  01.10.2023  al 

31.09.2028,  alle  condizioni  di  fornitura  dettate  dalla  aggiudicazione  e  contenute  nella 

Determinazione n. 428 del 24.02.2022 della Capofila;

3. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. n. 36/2023, 

il Dr. Dario Pistritto, Dirigente Farmacista, S.C. Farmacia Ospedaliera e Territoriale, il quale ha 

prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai 

sensi dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;

4. di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Direttore  della  S.C.  Gestione 

Acquisti;

5. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in  €  1.307.587,50  + € 

287.669,25 Iva 22% = € 1.595.256,75, siano imputati come di seguito dettagliato:

conto descrizione conto 2023 2024 2025 2026 2027 2028

4101330103

DM  CND  C  DISPOSITIVI 

MEDICI  PER  APPARATO 

CARDIOCIRCOLATORIO

70.344,44 € 281.377,75 € 281.377,75 € 281.377,75 € 281.377,75 € 211.033,31 €

4101330101

DM  CND  A  DISPOSITIVI 

MEDICIN  DA  SOMMIN. 

PRELIEVO E RACCOLTA

4.666,50 € 18.666,00 € 18.666,00 € 18.666,00 € 18.666,00 € 13.999,50 €

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

4101330109

DM  CND  Z  MATERIALI 

DIAGNOSTICI  (MATER  PER 

APPAR  SANIT  E  RELAT 

COMPONENTI)

4.751,90 € 19.007,60 € 19.007,60 € 19.007,60 € 19.007,60 € 14.255,70 €

6. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento  deliberativo,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1327                 DEL   22/08/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: DISPOSITIVI MEDICI PER IL MONITORAGGIO DEI PARAMETRI EMODINAMICI

IN  TERAPIA  INTENSIVA  ED  OSSIMETRIA:  RECEPIMENTO  ESITI  DELLA

PROCEDURA  DI  GARA  ESPLETATA  DALLA  ASST  OVEST  MILANESE  IN

QUALITA`  DI  CAPOFILA.  VALIDITA`  CONTRATTUALE  DAL  01.10.2023  AL

30.09.2028 (SPESA  COMPLESSIVA  ASST  SETTE  LAGHI:  €  1.595.256,75  IVA

COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

conto 2023 2024 2025 2026 2027 2028

4101330103 70.344,44 € 281.377,75 € 281.377,75 € 281.377,75 € 281.377,75 € 211.033,31 €

AUT. 3250 AUT. 3250 AUT. 3250 AUT. 3250 AUT. 3250 AUT. 3250

4101330101 4.666,50 € 18.666,00 € 18.666,00 € 18.666,00 € 18.666,00 € 13.999,50 €

AUT. 3250 AUT. 3250 AUT. 3250 AUT. 3250 AUT. 3250 AUT. 3250

4101330109

4.751,90 €

AUT. 3250

19.007,60 €

 AUT. 3250

19.007,60 €

AUT. 3250

19.007,60 €

AUT. 3250

19.007,60 € 

AUT. 3250

14.255,70 €

AUT. 3250

Altro: 

1



UOC/UOS/ Ufficio U.O.C ACQUISTI E APPALTI

 

DETERMINAZIONE N. 428 DEL 24/02/2022

OGGETTO

ESITO PROCEDURA APERTA, EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, PER LA FORNITURA 
QUINQUENNALE DI DISPOSITIVI MEDICI PER IL MONITORAGGIO DEI PARAMETRI 

EMODINAMICI IN TERAPIA INTENSIVA ED OSSIMETRIA OCCORRENTI ALLE UU.OO.CC. 
DI RIANIMAZIONE – GARA AGGREGATA TRA LE ASST: ASST OVEST MILANESE (capofila), 

ASST LARIANA, ASST DEI SETTE LAGHI E ASST LECCO (mandanti).

SU PROPOSTA DELLA U.O.C ACQUISTI E APPALTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE Angelo Cammarata

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Giustina Pacifico

Sede: Via Papa Giovanni Paolo II – C.P. 3 - 20025 Legnano - Tel. 0331 449111 - Fax 0331 595275 -Codice Fiscale e Partita IVA 09319650967



Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:
- l’art. 4 II comma del D.L.vo 30 marzo 2001 n° 165 “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” attribuisce – tra l’altro – ai Dirigenti 
il  potere  di  adottare  atti  e  provvedimenti  amministrativi,  compresi  tutti  gli  atti  che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno;

- il presente provvedimento viene adottato in base al vigente ‘Regolamento per l’adozione 
degli  atti  amministrativi  dell’ASST  Ovest  Milanese’  e  nel  rispetto  dei  criteri  per 
l’individuazione delle funzioni gestionali dei dirigenti in esso contenute;

richiamata  la deliberazione n.   249/21 del 14/06/2021, agli atti del procedimento,  con la quale 

questa  ASST  ha  indetta  procedura  aperta  multilotto  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.Lgs.  50  del 

18.04.2016, avente ad oggetto la fornitura quinquennale di: “Dispositivi medici per il monitoraggio  

dei  parametri  emodinamici  in  terapia  intensiva  ed  ossimetria”   occorrenti  alle  UU.OO.CC.  di 

Rianimazione delle ASST: ASST Ovest Milanese (capofila), ASST Lariana, ASST Sette Laghi e ASST 

Lecco (mandanti), mediante l’utilizzo della piattaforma informatica Regionale SinTel, per un costo 

complessivo a base di gara pari a  € 3.168.226,50 + IVA del 22%, di cui €. 670.090,00 + IVA del 

22% di competenza di questa ASST, per una durata contrattuale di 60 mesi; 

atteso che, ai sensi degli artt. 72 e 73 del D. Lgs. n.50/2016 e smi., il bando di gara integrale è 
stato  pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  dell’Unione  Europea,  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della 
Repubblica Italiana, sul sito informatico aziendale, sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale 
dei  Contratti  Pubblici,  sul  quotidiano  informatico  “Appaltitalia”,  su  “Gazzetta  Aste  ed  Appalti  
Pubblici”;

considerato  che, entro il termine ultimo perentorio fissato per la presentazione delle offerte del 
04/08/2021 ore 10,30, sulla piattaforma informatica SinTel, sono pervenute le offerte dei seguenti  
OO.EE. per i lotti a fianco di ciascuno indicati:

• Edwards Lifesciences Italia Srl – lotti:  1-2-3-4-5-6-7-9 e 10; 

• Getinge Italia S.r.l. -  lotti: 8, 9, 10;

• Vygon Italia s.r.l. - lotto 9;

evidenziato che, il Seggio di Gara, in seduta pubblica tramite la piattaforma informatica SinTel, in data 

07/07/2021  alle  ore  10.30,  ha  dato  corso  all’esame  della  documentazione  amministrativa  ed 

ammissione dei concorrenti, oltre all’apertura delle offerte tecniche di tutti gli operatori economici 

ammessi, al fine di verificarne il contenuto, come specificato nella lex specialis;

preso atto del verbale redatto della Commissione Giudicatrice, costituita con determinazione n. 

2113/21 del  08.10.2021, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/16 smi, in data 14.01.2021,  agli atti 

del procedimento;  

dato atto, altresì, che il giorno 02.02.2022 alle ore 14,00 il Seggio di Gara ha effettuato, in seduta 

pubblica,  tramite  la  piattaforma  Regionale  SinTel,  l’apertura  delle  offerte  economiche  dei 

concorrenti ammessi;

atteso  che, il sistema SinTel ha generato la proposta di aggiudicazione, per singolo lotto, come 
dettagliato nell’allegato n. 1, che del presente atto è parte integrante;



accertato  che le verifiche in capo ai primi classificati circa la comprova dei requisiti, ex art. 83 
comma 2 D.Lgs. 50/16 smi e le spiegazioni ex art. 97 del medesimo decreto, hanno avuto esito  
positivo, come da documentazione agli atti del procedimento;

ritenuto, in esito  a quanto sopra evidenziato, di aggiudicare la fornitura in parola, per un importo  

complessivo quinquennale  pari a  € 3.146.713,45.= + IVA al 22%, di cui € 668.040,00.+ IVA al 

22% di competenza di questa ASST, alle società riportate nell’allegato 1, che del presente atto è 

parte integrante;

constatato  l’evidente  risparmio  conseguito,  rispetto  agli  attuali  costi  di  acquisto  dei  prodotti 
comparabili in aggiudicazione, per il periodo di riferimento,  pari a € 21.513,05 + IVA al 22% di 
cui € 1.338.130,00.+ IVA al 22% di competenza di questa ASST;

dato atto che, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., l’efficacia del contratto è subordinata 

al possesso di tutti i requisiti prescritti in capo agli operatori economici primi classificati per 

specifico lotto; 

rilevato che allo stato attuale non è attiva alcuna convenzione ARIA e/o Consip relativa alla fornitura 
di specie;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa:

1. di aggiudicare la fornitura in oggetto in unione d’acquisto tra le ASST: ASST Ovest Milanese 

(capofila), ASST Lariana, ASST Sette Laghi e ASST Lecco (mandanti) alle società ed alle condizioni 

economiche designate  nell’allegato 1, che del presente atto è parte integrante, per un importo 

complessivo quinquennale pari a € 3.146.713,45.= + IVA al 22%, di cui € 668.040,00.+ IVA al 

22% di competenza di questa ASST, alle seguenti società:  

• Edwards Lifesciences Italia Srl – lotti:  1-2-3-4-5-6-7 e 9; 

• Getinge Italia S.r.l. -  lotti: 8 e 10;

2. di dare atto che tutta la documentazione relativa alla procedura in oggetto è agli atti del 

procedimento;

3.  di dare atto altresì, che i vari CND ed i numeri di repertorio DM sono rilevabili dalle offerte  

economiche, allegate in copia al presente provvedimento;

4.  di dare atto altresì, che l’iter procedurale della medesima sarà ultimato definitivamente sulla 

piattaforma regionale SinTel; 

5. di procedere, decorso il periodo di stand still, alla stipula dei contratti, ai sensi dell’art. 32 D.Lgs. 
50/16 e smi, per una durata di 60 mesi, con decorrenza presunta dal mese di aprile 2022;

6.  di dare atto che il costo derivante dal presente appalto di competenza di questa ASST (importo 
aggiudicato + opzione di proroga per 180 giorni, ex art.106 comma 11 D. Lgs.50/2016 e smi + 
IVA aliquote diverse) per un importo complessivo di € 896.509,68.= da registrare sul bilancio SAN 
come di seguito indicato:



COSTO PER LA FORNITURA  QUINQUENNALE
 Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio - acquisti e appalti;
 anno 2022 €. 117.301,17 IVA compresa da registrare sul conto 701160116_D.M. CND C - 

Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio - acquisti e appalti;
 anno 2022 €. 1.711,05 IVA compresa da registrare sul conto 701160036_D.M. CND A - 

Materiali da somm., prelievo, raccolta - acquisti e appalti;
 anno 2022 €. 3.239,10 IVA compresa da registrare sul conto 701160021_D.M. CND Z - 

Materiali diagnostici - acquisti e appalti;
 anno 2023: €. 156.401,56 IVA compresa da registrare sul  conto 701160116_D.M. 

CND C - Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio - acquisti e appalti;
 anno 2023 €. 2.281,40 IVA compresa da registrare sul conto 701160036_D.M. CND A - 

Materiali da somm., prelievo, raccolta - acquisti e appalti;
 anno 2023 €. 4.318,80 IVA compresa da registrare sul conto 701160021_D.M. CND Z - 

Materiali diagnostici - acquisti e appalti;
 anno 2024: €. 156.401,56 IVA compresa da registrare sul conto 701160116_D.M. CND C - 

Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio - acquisti e appalti;
 anno 2024 €. 2.281,40  IVA compresa da registrare sul conto 701160036_D.M. CND A - 

Materiali da somm., prelievo, raccolta - acquisti e appalti;
 anno 2024 €. 4.318,80 IVA compresa da registrare sul conto 701160021_D.M. CND Z - 

Materiali diagnostici - acquisti e appalti;
 anno 2025: €. 156.401,56 IVA compresa da registrare sul  conto 701160116_D.M. 

CND C - Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio - acquisti e appalti;
 anno 2025 €. 2.281,40  IVA compresa da registrare sul conto 701160036_D.M. CND A - 

Materiali da somm., prelievo, raccolta - acquisti e appalti;
 anno 2025 €. 4.318,80 IVA compresa da registrare sul conto 701160021_D.M. CND Z - 

Materiali diagnostici - acquisti e appalti;
 anno 2026: €. 156.401,56 IVA compresa da registrare sul  conto 701160116_D.M. 

CND C - Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio - acquisti e appalti;
 anno 2026 €. 2.281,40 IVA compresa da registrare sul conto 701160036_D.M. CND A - 

Materiali da somm., prelievo, raccolta - acquisti e appalti;
 anno 2026 €. 4.318,80 IVA compresa da registrare sul conto 701160021_D.M. CND Z - 

Materiali diagnostici - acquisti e appalti;
 anno 2027: €. 39.100,39  IVA  compresa  da  registrare  sul  conto  701160116_D.M. 

CND C - Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio - acquisti e appalti;
 anno 2027 €.  570,35 IVA compresa da registrare sul conto 701160036_D.M. CND A - 

Materiali da somm., prelievo, raccolta - acquisti e appalti;
 anno 2027 €. 1.079,70 IVA compresa da registrare sul conto 701160021_D.M. CND Z - 

Materiali diagnostici - acquisti e appalti;
 COSTO PER L’OPZIONE PROROGA PER 180 GIORNI  :
 anno 2027: €. 78.200,78  IVA  compresa  da  registrare  sul  conto  701160116_D.M. 

CND C - Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio - acquisti e appalti;
 anno 2027 €. 1.140,70 IVA compresa da registrare sul conto 701160036_D.M. CND A - 

Materiali da somm., prelievo, raccolta - acquisti e appalti;
 anno 2027 €. 2.159,40 IVA compresa da registrare sul conto 701160021_D.M. CND Z - 

Materiali diagnostici - acquisti e appalti;

7. di riservarsi di acquisire specifici CIG per l’opzione di proroga, al momento dell’effettivo utilizzo;

8. di dare atto che il RUP, nella persona di Giustina Pacifico, nominerà il Direttore dell’Esecuzione del 
contratto (D.E.C.) con propria nota;



9. di  dare atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  all’Albo  Aziendale  –  settore 
trasparenza – nonché nella directory condivisa dell’UOC Acquisti ed Appalti, assolvendo in tal modo 
gli obblighi informativi di comunicazione interni ed esterni e di trasparenza per l’adempimento delle 
rispettive competenze di ogni Ufficio/UOC/UOS come individuate nel P.O.A.S.;

Il  Dirigente Responsabile 

                                                                                           (dott. Angelo Cammarata)

Referente della pratica: Donatella Crespi/Alessandro Lorenzo                       

Firmato da ANGELO
CAMMARATA

Il 24/02/2022 (09:19:50)



Fornitura dispositivi medici per il monitoraggio dei parametri emodinamici in terapia intensiva e dossimetria per  l'U.O.C. Rianimazione All. 1

lotto Descrizione

q.tà 
quinque

nnale 

presunt

a ASST 

Ovest 

Mi

q.tà 
quinque

nnale 

presunt

a ASST 

Lariana

q.tà 
quinque

nnale 

presunt

a ASST 

Sette 

Laghi

q.tà 
quinquen

nale 

presunta 

ASST 

Lecco

q.tà 
presunta 

x 60 mesi

aggiudicata

rio

 costo 

unitario 

offerto  IVA 

esclusa 

costo 

complessivo 

offerto IVA 

esclusa

CIG Master

valore 

complessivo 

ASST O.M.

CIG derivato 

ASST Ovest 

Milanese

CATETERI E 

MATERIALE 

VARIO PER 

TERMO 

DILUIZIONE: 

Rif.1 Catetere a 

4 lumi, diametro  

7F, lungh. 110 

cm. Per la 

misurazione del-

le pressioni

    1.100        125     2.500 0       3.725  €        36,45  €    135.776,25 

Rif.2 set di 

introduzione 

percutaneo con 

guaina sterile 

compatibile con 

il sud-detto 

catetere.

    1.600        300     3.250          250       5.400  €        22,95  €    123.930,00 

 €    259.706,25 

9156840F66€ 76.815,00
1

 Edwards 

Lifesciences 

Italia S.p.A 

 8803133F26 

ASST Ovest Milanese - Acquisti ed Appalti



Fornitura dispositivi medici per il monitoraggio dei parametri emodinamici in terapia intensiva e dossimetria per  l'U.O.C. Rianimazione All. 1

2

catetere per 

termo diluizione 

da 7,5f a 5 lumi 

lunghezza 110 

cm. 

         -   0 0          220          220 

 Edwards 

Lifesciences 

Italia S.p.A 

 €        49,45  €      10.879,00 880313834A

TRASDUTTOR

I PER 

MONITORAG

GIO 

PRESSORIO: 

Rif.1: Sistema 

per la 

determinazione 

della pressione 

invasiva con 

deflussore 

c/gocciolatore, 

trasduttore 

monouso, 

dispositivo di 

lavaggio 

continuo. Kit di 

monitoraggio 

pressorio con 

trasduttore 

monouso lungh. 

cm. 180+30

  10.000     8.000   25.000     11.000     54.000  €          5,99  €    323.460,00 

€   
ASST Ovest Milanese - Acquisti ed Appalti



Fornitura dispositivi medici per il monitoraggio dei parametri emodinamici in terapia intensiva e dossimetria per  l'U.O.C. Rianimazione All. 1

Rif. 2 -Kit di 

monitoraggio 

pressorio con 

tra-sduttore 

monouso e con 

linea di pre-

lievo a circuito 

lungh. cm. 150

    2.000   17.000           -       14.000     33.000  €        13,96  €    460.680,00 

Rif. 3 - Kit di 

monitoraggio 

pressorio con 

trasduttore 

monouso e con 

linea di 

prelievo a 

circuito lungh. 

cm. 150 + 

prolunga 15-30 

cm.

  11.000 0   25.000 0     36.000  €        15,46  €    556.560,00 

Rif. 4 -Kit di

monitoraggio 

pressorio a 3

vie (di cui 1

con sistema di

prelievo a cir-

cuito chiuso e

prolunga da

cm. 50) con 3

trasduttori 

monouso. 

    4.000 0     2.000 0       6.000  €        34,45  €    206.700,00 

 880314483C 3

 Edwards 

Lifesciences 

Italia S.p.A 

405.030,00€    9156854AF5

ASST Ovest Milanese - Acquisti ed Appalti



Fornitura dispositivi medici per il monitoraggio dei parametri emodinamici in terapia intensiva e dossimetria per  l'U.O.C. Rianimazione All. 1

Rif. 5 – cannule 
per prelievo 

sicuro (sistema 

chiuso)

  55.000 ####### #######   200.000 ########  €          0,17  €    179.350,00 

 €              -    € 1.726.750,00 

4

Circuito a 

sistema chiuso 

per iniettato per 

la 

determinazione 

della portata 

cardiaca con 

termodiluizione

    1.250        100     2.500          170       4.020 

 Edwards 

Lifesciences 

Italia S.p.A 

 €        14,16  €      56.923,20  '88031469E2 € 17.700,00 Z3335BDD0F

5

Catetere 

polmonare 

flottante sterile 

per 

termodiluizione 

con stimolatore 

elettrico 

cardiaco 7-7,5Fr 

tipo pacemaker.

         20 0,00          50 0,00            70 

 Edwards 

Lifesciences 

Italia S.p.A 

 €      336,00  €      23.520,00 8803153FA7 € 6.720,00 Z5C35BDD53

€   

ASST Ovest Milanese - Acquisti ed Appalti



Fornitura dispositivi medici per il monitoraggio dei parametri emodinamici in terapia intensiva e dossimetria per  l'U.O.C. Rianimazione All. 1

6

catetere 

multilume da 

termodiluizione 

in pvc sterile per 

il monitoraggio 

an-che in 

continuo della 

portata cardiaca.

0 0          50 0,00            50 

 Edwards 

Lifesciences 

Italia S.p.A 

 €      178,50  €        8.925,00 8803161644

7

catetere 

multilume da 

termodiluizione 

in pvc sterile per 

il per il 

monitoraggio in 

continuo della 

portata cardiaca 

e del livello di 

saturazione 

venosa 02 

(Sv02) 

compatibile con 

il sistema 

VIGILANCE

0 0        100            65          165 

 Edwards 

Lifesciences 

Italia S.p.A 

 €      359,00  €      59.235,00 8803167B36

8

Kit arterioso per 

adulti e bambini 

per il 

monitoraggio 

della gittata 

       350        750        600          450       2.150 
 Getinge 

Italia S.r.l. 
 €      304,50  €    654.675,00 8803172F55 € 106.575,00 915689197E

ASST Ovest Milanese - Acquisti ed Appalti



Fornitura dispositivi medici per il monitoraggio dei parametri emodinamici in terapia intensiva e dossimetria per  l'U.O.C. Rianimazione All. 1

9

sistema di 

monitoraggio 

della pressione 

intravascolare e 

di calcolo della 

gittata cardiaca, 

con metodica 

pulse contour, o 

equivalenti.

       300        600 750 0,00       1.650 

 Edwards 

Lifesciences 

Italia S.p.A 

 €      184,00  €    303.600,00 88031805F2 € 55.200,00 9156915D4B

10

sistema di 

monitoraggio 

non invasivo 

della pressione 

intravascolare e 

di cal-colo della 

gittata cardiaca, 

con metodi-ca 

pulse contour, o 

equivalenti.

0 0 250 0,00          250 
 Getinge 

Italia S.r.l. 
 €      170,00  €      42.500,00 880318493E

ASST Ovest Milanese - Acquisti ed Appalti



LOTTO DESCRIZIONE LOTTO AGGIUDICATARIO QUANTITA' 
QUINQUENNALE

CODICE 
PRODOTTO CND - REPERTORIO IVA CIG

IMPORTO 
UNITARIO 
OFFERTO 
(OLTRE IVA)

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
OFFERTO (OLTRE 
IVA)

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
OFFERTO (IVA 
COMPRESA)

1 - RIF. 1

CATETERI E MATERIALE VARIO PER TERMO 
DILUIZIONE: catetere a 4 lumi, diametro  
7F, lungh. 110 cm. Per la misurazione delle 
pressioni

2.500 131F7P C019003 - 444169/R 22 A00668AEFE 36,45 € 91.125,00 € 111.172,50 €

1 - RIF. 2

CATETERI E MATERIALE VARIO PER TERMO 
DILUIZIONE: set di introduzione percutaneo 
con guaina sterile compatibile con il 
suddetto catetere, con valvola emostatica e 
via laterale

3.250 I300F85 C0502 - 71422/R 22 A00668AEFE 22,95 € 74.587,50 € 90.996,75 €

3- RIF. 1

TRASDUTTORI PER MONITORAGGIO 
PRESSORIO: kit di monitoraggio pressorio 
con trasduttore monouso lungh. cm. 
180+30

25.000 PX284 C019004 - 1717595/R 22 A00669AC33 5,99 € 149.750,00 € 182.695,00 €

3- RIF. 3

TRASDUTTORI PER MONITORAGGIO 
PRESSORIO: kit di monitoraggio pressorio 
con trasduttore monouso e con linea di 
prelievo a circuito lungh. cm. 150 + 
prolunga 15-30 cm.

25.000 PXVP2284 C019004 - 1814354/R 22 A00669AC33 15,46 € 386.500,00 € 471.530,00 €

3- RIF. 4

TRASDUTTORI PER MONITORAGGIO 
PRESSORIO: kit di monitoraggio pressorio a 
3 vie (di cui 1 con sistema di prelievo a 
circuito chiuso e prolunga da cm. 50) con 3 
trasduttori monouso le vie. 

2.000 PXVP23X3AT3 C019004 - 2013577/R 22 A00669AC33 34,45 € 68.900,00 € 84.058,00 €

3- RIF. 5
TRASDUTTORI PER MONITORAGGIO 
PRESSORIO: cannule per prelievo sicuro 
(sistema chiuso)

450.000 VMP400 A99 - 80272/R 22 A00669AC33 0,17 € 76.500,00 € 93.330,00 €

4
Sistema chiuso per iniettato per la 
determinazione della portata cardiaca con 
termodiluizione

Edwards Lifesciences 
Italia S.r.l. 2.500 93600 Z12050585 - 79104/R 22 Z543C3B399 14,16 € 35.400,00 € 43.188,00 €

5
Catetere polmonare sterile per 
termodiluizione con stimolatore cardiaco 7-
7,5Fr tipo pacemaker

Edwards Lifesciences 
Italia S.r.l. 50 D200F7 C019003 - 1340752/R 22 ZC53C3B3A9 336,00 € 16.800,00 € 20.496,00 €

Edwards Lifesciences 
Italia S.r.l.

Edwards Lifesciences 
Italia S.r.l.

FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER IL MONITORAGGIO DEI PARAMETRI EMODINAMICI IN TERAPIA INTENSIVA ED OSSIMETRIA



6
Catetere multilume da termodiluizione in 
pvc sterile per il monitoraggio anche in 
continuo della portata cardiaca

Edwards Lifesciences 
Italia S.r.l. 50 139F75 C019004 - 1338683/R 22 Z633C3B3B8 178,50 € 8.925,00 € 10.888,50 €

7

Catetere multilume da termodiluizione in 
pvc sterile per il per il monitoraggio in 
continuo della portata cardiaca e del livello 
di saturazione venosa 02 (Sv02) compatibile 
con il sistema VIGILANCE

Edwards Lifesciences 
Italia S.r.l. 100 774F75 C019004 - 1338715/R 22 Z5C3C3B3CB 359,00 € 35.900,00 € 43.798,00 €

8
Kit arterioso per adulti e bambini per il 
monitoraggio della gittata cardiaca 
mediante termodiluizione transpolmonare

Getinge Italia S.r.l. 600 6885060 C019004 - 1876715/R 22 A0066E5A18 304,50 € 182.700,00 € 222.894,00 €

9

Sistema di monitoraggio della pressione 
intravascolare e di calcolo della gittata 
cardiaca, con metodica pulse contour, o 
equivalenti, comprensivo di: hardware di 
monitoraggio (in comodato d'uso) e kit 
monopazienti, preferibilmente completi di 
sensore e raccordo preassemblato

Edwards Lifesciences 
Italia S.r.l. 750 MHD6AZR C019004 - 19040 22 A0066ECFDD 184,00 € 138.000,00 € 168.360,00 €

10

Sistema di monitoraggio non invasivo della 
pressione intravascolare e di calcolo della 
gittata cardiaca, con metodica pulse 
contour, o equivalenti, comprensivo 
di:hardware di monitoraggio (in comodato 
d'uso) e kit monopazienti

Getinge Italia S.r.l. 250
6889384
6889385
6889386

Z1203020280 - 
1979009/R 22 A0066F467A 170,00 € 42.500,00 € 51.850,00 €

1.307.587,50 € 1.595.256,75 €



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1304 del  15/09/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: DISPOSITIVI MEDICI PER IL MONITORAGGIO DEI PARAMETRI EMODINAMICI

IN  TERAPIA  INTENSIVA  ED  OSSIMETRIA:  RECEPIMENTO  ESITI  DELLA

PROCEDURA  DI  GARA  ESPLETATA  DALLA  ASST  OVEST  MILANESE  IN

QUALITA`  DI  CAPOFILA.  VALIDITA`  CONTRATTUALE  DAL  01.10.2023  AL

30.09.2028 (SPESA  COMPLESSIVA  ASST  SETTE  LAGHI:  €  1.595.256,75  IVA

COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 15/09/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Poggialini Giovanni -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Poggialini Giovanni -  Delegato S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Poggialini Giovanni


		2023-09-15T16:11:53+0200
	ROSANGELA CONTI




